Er entsendet Botschaften zu den eingeborenen Häuptlingen und empfängt solche von Seiten derselben.<sup>1</sup> Das Ergebniss jeder Expedition wird ihm gemeldet.<sup>2</sup> Er schliesst Frieden und setzt die Bedingungen dazu fest.<sup>3</sup> Er bestimmt das Schicksal der unterjochten oder gefangenen Eingeborenen.<sup>4</sup> Er verteilt Stücke vom eroberten Lande an die Vornehmen seines Volkes und belohnt diejenigen, welche erfolgreich am Kampfe teilgenommen haben.<sup>5</sup> In jeder Beziehung war seine Stellung eine bevorzugte, seine Macht eine ausgebreitete. Von einer königlichen jedoch noch weit entfernt. Die

<sup>1</sup> Eb. cap. 14: *Missi vero Salani ducis secundo die ad ducem Arpadium pervenerunt, tertio autem die ducem Arpadium verbo domini sui salutaverunt, et mandata eius duci Arpadio retulerunt . . . . . Tunc dux Arpad eodem modo misit nuncios suos ad Salanum ducem. — Cap. 19: Dux vero Arpad transactis quibusdam diebus legatos misit ad ducem Menu-morout.*

<sup>2</sup> Eb. cap. 16: *Turzol . . . cum suis militibus ad ducem Arpadium reversus est, ut ei utilitatem illius terrae nunciaret. — Cap. 18: Bors vero acceptis filiis incolarum in obsides, reversus est ad ducem Arpad. — Cap. 22: Tunc hi tres prenominati viri (Zobolsu, Tosu et Tuhutum) facta sua duci Arpad per fideles nuncios mandaverunt. — Cap. 28: Tosu vero et Zobolsu adepta victoria reversi sunt ad ducem Arpad.*

<sup>3</sup> Eb. cap. 38: *Dux Arpad et sui nobiles per legatos duci Salano remandaverunt . . . precipimus domino vestro duci Salano, ut dimissa nostra terra, celerissimo cursu terram Bulgarorum eat, unde proavus suus descenderat mortuo Athila rege atavo nostro. Si autem hoc non fecerit, sciat nos in proximo tempore contra eum dimicaturos.*

<sup>4</sup> Eb. cap. 14: *Dux Arpad castrum Borsa obsedit et tertio die pugnando apprehendit muros eius destruxit et milites Salani ducis, quos ibi invenit, catenis ligatos in castrum Hung duci praecepit.*

<sup>5</sup> Eb. cap. 15: *Postea dux Arpad per gratiam suam totam terram cum habitatoribus suis eidem Ketel condonavit. — Cap. 17: Dux Arpad dedit terras multas diversorum locorum cum suis habitatoribus Edunec et Edumeriac, quas etiam terras posteritas eorum, usque nunc habere meruerunt. — Cap. 28: Per gratiam ducis Arpad magnam terram acquisiverunt. — Cap. 30: Et cepit dux donare suis fidelibus loca et possessiones magnas.*